Ex Marco.

1, 16. Vedit Simonem et Andream fratrem ipsius (Simonis.) Additur namque τοῦ Σιμώνος, etiam in exemplari Complutensi.

1, 35. Abiit in desertum locum. In nostro exemplari non exprimebatur nomen Ἰησοῦς. Facit autem nobiscum hoc in loco vulgata editio.

3, 34. Cumque circumspexisset in circuitu circum sedentes. Non addit (*p*) μαθητὰς discipulos, et ita generalius loquitur. Faciunt nobissem et exemplar Complutense et Vulgata editio.

4, 21. Num lucerna (venit) ut subter medium ponatur? Nam habet ἐπχεται non (*q*) κατέται accenditur. Et hic quoque nobiscum faciunt et exemplar Complutense et Vulgata editio.

5, 11. Erat autem ibi juxta (montem) grex magnus pororum. Siquidem habet πρὸς τῷ ὄπει, non pluraliter τῷ ἐπη montes. Similiter et hic pari modo legunt duæ prædictæ editiones.

6, 18. Non licet tibi habere uxorem (Philippi) fratris tui; additur enim Φιλιππου.

6, 32. Et (egressi sunt), navigio in desertum locum. Siquidem habet pluralier ἀπέλθον, non ἀπέλθεν, abiit. Hic etiam concordant exemplar

runt. Utrumque recte omitunt Tertullianus, Ireneus, Cyprianus, ut notat Sabatierius ad hunc locum. Ex codicibus omnibus, quos ego examinavi, habet solus Mosquensis e. vocabulum οὐ, qui est cum commentario et catena. Interpres ergo aliquis hic denuo incipiebat interpretationem. Ergo vincendæ orationis causa addebat οὐ. Pro eo alii legerunt νῦν.

(*p*) Erasmus nempe in editione secunda etc., post πρὸς αὐτοῦ habet μαθητὰς.

(*q*) Scilicet in nonnullis codicibus Latinis legitur accenditur, pro venit. Hic fraus interpolatorum elucet. Nam alii id reddiderunt κατέται, alii, in his Codex Cantabrigiensis, omnium infimus, κατέται. Audacter nunc ita de cod. Cantabr. seu Wetstenii C. loqui possum. Mox enim in lucem istud monstrum protrahetur.

Complutense et Vulgata editio, quod etiam magis quadrat cum præcedentibus et sequentibus.

6, 37. Egressi(ememus) ducentis denariis panes. Siquidem ἀγοράσωμεν habet indicandi modo, et non ἀγοράσωμεν emamus, per subjunctivum.

6, 44. Erant autem qui manducaverant (ipsos panes) Additur enim τοὺς ἄρτους. Facit nobiscum exemplar Complutense.

7, 26. Eratautem mulier Græca (Syra Phœnicissa) genere ; non Græca Syrophœnissa per compositionem. Pari modo legit et Complutense exemplar.

9, 6. Nom enim sciebat (quid dicturus esset). Habet enim λαλήσαι, per indicativum, et non λαλήσῃ, per subjunctivum. Facit nobiscum Complut. editio ; nec eamdem est utrobique sententia, ut patet ex hujus dicti interpretatione Matth. xvii, 4.

10, 43. Sed quicunque voluerit fieri magnus inter vos. Non enim additur ὑμῶν post quicunque. Faciunt nobiscum exemplar Complut. et Vul. editio. Id autem non rectum est, quod neque in fine dictorum verborum habet Vulgata editio : Intervos, aut, In vobis.